[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 18»  мая  2009 года

                                                                                   № 543
О распределении средств

на капитальный ремонт

многоквартирных домов

Во исполнение Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики    «О республиканской адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики» на 2009 год № 380 от 11.12.2008г.

постановляю:

1. Распределить денежные средства на капитальный ремонт многоквартирных домов города Алатыря по управляющим организациям, согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Алатыря по вопросам строительства, архитектуры и транспорта – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Добрынкина О.Н.

Глава города Алатыря

М.В. Марискин

Ткачева

2-03-28

Приложение № 1

к  постановлению главы города №543  от  18 мая 2009 года

ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, включенных в республиканскую адресную программу

"Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории города Алатыря  на 2009 год.»

	№
п/п
	Адрес многоквартирного
дома
	Количество про-живаю-щих граждан, чело-век
	Год
	Площадь помещений,
	Виды выполняемых работ
	Стоимость капитального ремонта,
	Удельная стоимость капитального ремонта, рублей/кв. метр общей площади помещения в много-квартир-ных домах
	Группа капи-таль-ности

	кв. метров

	рублей

	ввода в эксплуатацию
	пос-ледне-го комп-лек-сного капи-таль-ного ремонта
	общая площадь жилых и нежилых помещений – всего
	в том числе

	всего
	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно - коммунального хозяйства
	за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики
	за счет средств местного бюджета
	за счет  средств ТСЖ, ЖК, ЖСК или собственников помещений

	жилых

	всего
	находящихся в собственности граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	ООО «Управление  ЖКХ»

	1.
	ул. III Интернационала, д. 31
	272
	1987

	3392,82
	3392,82
	908,18
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	2827086
	2079209
	205894
	400346
	141637
	833
	I

	2.
	ул. Комсомола, д. 35
	122
	1980

	3648,17
	3382,70
	848,74
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	4300000
	3162479
	313164
	608927
	215430
	1179
	I

	3.
	ул. Гончарова, д. 115
	228
	1983

	3511,16
	3511,16
	700,36
	ремонт  инженерных коммуникаций
	1194400
	878434
	86987
	169140
	59839
	340
	I

	4.
	мкр. Стрелка, д. 10
	243
	1973

	3270,66
	3270,66
	585,53
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	4179448
	3073817
	304385
	591856
	209390
	1278
	I

	5.
	мкр. Стрелка, д. 11
	254
	1977

	3181,86
	3181,86
	377,87
	ремонт  инженерных коммуникаций
	2800000
	2059288
	203921
	396511
	140280
	880
	I

	6.
	ул. Горького, д. 36
	154
	1986

	4601,89
	3865,31
	3678,87
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	3569022
	2624873
	259928
	505413
	178808
	776
	I

	7.
	ул. Комсомола, д. 30
	51
	1972

	1237,54
	1167,90
	997,45
	ремонт фасада, инженерных коммуникаций
	829200
	609843
	60390
	117424
	41543
	710
	I

	8.
	ул. Комсомола, д. 45
	13
	1953

	424,30
	353,74
	240,19
	ремонт фасада, кровли
	625980
	460383
	45589
	88646
	31362
	1475
	II

	9.
	ул. Кирова, д. 27
	53
	1961

	1276,27
	1276,30
	1074,74
	ремонт фасада
	588000
	432451
	42823
	83267
	29459
	461
	II

	10.
	ул. Ленина, д. 45
	119
	1969

	3741,07
	3056,13
	2824,21
	ремонт фасада, кровли
	1476376
	1085816
	107523
	209071
	73966
	395
	I

	11.
	ул. Первомайская, д. 76
	70
	1967

	1776,73
	1776,70
	1616,77
	ремонт кровли
	725950
	533907
	52870
	102803
	36370
	409
	I

	12.
	ул. Первомайская, д. 88
	158
	1988

	4687,05
	4011,90
	3726,05
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	5289703
	3890366
	385243
	749080
	265014
	1129
	I

	13.
	ул. Стрелецкая, д. 109
	137
	1975

	3787,43
	3787,43
	3621,75
	ремонт кровли
	1533042
	1127491
	111650
	217096
	76805
	405
	I

	14.
	мкр. Стрелка, д. 21
	26
	1966

	711,40
	711,40
	593,06
	ремонт фасада
	193800
	142532
	14114
	27444
	9710
	272
	II

	15.
	мкр.Стрелка, д. 23
	157
	1969

	3260,36
	3260,36
	2799,69
	ремонт фасада
	310800
	228581
	22635
	44013
	15571
	95
	I

	16.
	мкр. Стрелка, д. 36
	116
	1972

	3073,90
	2812,29
	2503,33
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	2495840
	1835591
	181769
	353438
	125042
	812
	I

	17.
	ул. Урицкого, д. 31
	58
	1964

	1263,99
	1264,00
	1190,29
	ремонт кровли
	750800
	552184
	54680
	106321
	37615
	594
	I

	18.
	ул. Чайковского, д. 34
	90
	1963

	2348,89
	2271,46
	1733,53
	ремонт кровли
	1149120
	845132
	83689
	162728
	57571
	489
	I

	19.
	ул. Чайковского, д. 42
	45
	1963

	1277,63
	1203,01
	1202,10
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	1236460
	909367
	90050
	175096
	61947
	968
	I

	20.
	Фабричный пер., д. 11
	30
	1960

	533,05
	474,96
	223,70
	ремонт кровли
	400000
	294184
	29132
	56644
	20040
	750
	II

	21.
	ул. Московская, д. 120
	238
	1984

	6095,26
	6095,30
	5401,86
	ремонт фасада, инженерных коммуникаций
	1424105
	1047372
	103714
	201671
	71348
	234
	I

	22.
	ул. Б. Хмельницкого,
д. 29
	141
	1985

	3221,66
	3221,66
	2789,65
	ремонт фасада
	366000
	269178
	26653
	51832
	18337
	114
	I

	23.
	ул. Комиссариатская,
д. 40а
	126
	1987

	3781,38
	3177,19
	3072,32
	ремонт фасада
	366000
	269178
	26653
	51832
	18337
	114
	I

	24.
	ул. Московская, д. 125
	187
	1982

	4121,42
	4121,40
	3713,55
	ремонт фасада
	300000
	220639
	21848
	42483
	15030
	73
	I

	25.
	мкр. Стрелка, д. 13
	216
	1977

	5774,32
	5774,32
	5104,64
	ремонт  инженерных коммуникаций
	1200000
	882554
	87392
	169934
	60120
	208
	I

	26
	мкр. Стрелка, д. 28
	266
	1973

	5952,21
	5952,21
	5086,32
	ремонт кровли
	2500000
	1838652
	182070
	354028
	125250
	420
	I

	    27
	мкр. Стрелка, д. 32
	156
	1975

	3278,46
	3278,46
	2768,71
	ремонт кровли, подвала
	1900000
	1397374
	138375
	269061
	95190
	580
	I

	28
	ул. Тельмана, д. 8
	54
	1989

	1253,56
	1253,56
	902,29
	ремонт кровли, подвала
	1150000
	845780
	83752
	162853
	57615
	917
	I

	29
	ул. Белинского, д. 30
	88
	1988

	3588,55
	3588,55
	2972,13
	ремонт  инженерных коммуникаций
	1100000
	809006
	80112
	155773
	55109
	307
	I

	30
	ул. Пирогова, д. 2
	189
	1984

	4575,25
	4575,25
	3734,87
	ремонт  инженерных коммуникаций
	1400000
	1029644
	101961
	198255
	70140
	306
	I

	31
	ул. Чайковского, д. 38
	76
	1973

	1764,79
	1764,79
	1299,07
	ремонт кровли
	750000
	551595
	54622
	106208
	37575
	425
	I

	ЖСК «Дружба»

	32
	ул. Кирова, д. 23а
	54
	1969

	1747,30
	1747,30
	1747,30
	ремонт фасада, инженерных коммуникаций
	500000
	367732
	36412
	70806
	25050
	286
	I

	Итого 32 дома
	4187

	96160,33
	92582,08
	70039,12

	49431132
	36354632
	3600000
	7000000
	2476500
	514